
Sternscheibenschießen 2016
Fachbereich Tradition- und Brauchtumspflege

Rang Mannschaft Gesamtergebnis

1. St. Seb. SB Hilden I 988

Krings, Peter 200

Niegeloh, Udo 200

Krings, Barbara 194

Thom, Andrea 200

Scharnweber, Thomas 194

2. Höhscheider SV I 983

Paetsch, Daniel 199

Klein, Gero 194

Hölterhoff, Andrea 196

Paetsch, Manfred 200

Breidenbach, Hans-Joachim 194

3. BSV Essen-Schönebeck 971

Lümmen, Thorsten 197

Reesch van, Nicole 194

Reesch van, Rainer 193

Schraven, Anja 189

Schraven, Uwe 198

4. Ohligser Sgem 75/03 966

Heinemann, Rolf 197

Großjung, Katharina 190

Großjung, Marc 197

Winkler, Claudia 194

Haacken, Hubert 188

5. SV Aufderhöhe 964

Kürten, Tobias 195

Voos, Michael 195

Stamm, Michael 193

Gärtner, Jens 190

Heeke, Caecilia 191

6. St. Seb. SB Hilden II 958

Bethke, Holger 196

Rosskothen, Daniela 197

Bracht, Ulrich 190

Herbertz, Wilhelm 176

Cremer, Rolf-Peter 199

7. Höhscheider SV II 952

Schaarschmidt, Frank 190

Kienast, Jana 182

Brühl, Lutz 197

Jakowatz, Dietmar 189

Halverscheidt, Rüdiger 194



8. SV Langenfeld 854

Müllers, Josef 194

Müller, Carste 165

Hartung, Tanja 130

Korthauer, Dirk 197

Hartung, Andreas 168



Sternscheibenschießen 2016
Fachbereich Tradition- und Brauchtumspflege

am 29. und 30. Oktober 2016 in Solingen-Ohligs

Schülerklasse

Einzel

Rang Schütze Verein Serien

Gesamt-

ergebnis

1. Schaarschmidt, Chiara Höhscheider SV 1882 49 50 48 50 197

2. Borisch, Tim Merscheider SV 50 49 49 48 196

3. Heinze, Patrick Pascal SV Aufderhöhe 1885 46 44 48 47 185

Jugendklasse

Einzel

1. Gärtner, Jens Höhscheider SV 1882 47 48 46 49 190

2. Großjung, Katharina Ohligser SGem 75/03 49 50 44 47 190

Schützenklasse

Einzel

1. Paetsch, Daniel Höhscheider SV 1882 50 50 49 50 199

2. Korthauer, Dirk SV Langenfeld 1834 48 49 50 50 197

3. Großjung, Marc Ohligser SGem 75/03 48 50 49 50 197

4. Voos, Michael Aufderhöher SV 1885 49 49 48 49 195

5. Kürten, Tobias Aufderhöher SV 1885 48 9 50 48 195

6. Stamm, Michael Aufderhöher SV 1885 50 48 47 48 193

7. Müller, Carsten SV Langenfeld 1834 47 38 33 47 165

Lucke, Stefan Aufderhöher SV 1885 0 n.a.

Damenklasse

Einzel

1. Thom, Andrea St. Seb. Sb Hilden 50 50 50 50 200

2. Rosskothe, Daniela St. Seb. Sb Hilden 48 50 50 49 197

3. Winkler, Claudia Ohligser Sgem 75/03 50 49 49 46 194

4. Heeke, Caecilia Aufderhöher SV 1885 46 48 49 48 191

5. Kienast, Jana Höhscheider SV 1882 46 42 46 48 182

6. Hartung, Tania SV Langenfeld 1834 43 37 25 25 130

Kürten, Yvonne Aufderhöher SV 1885 0 n.a.

Altersklasse 

Einzel

1. Niegeloh, Udo St.Seb.SB Hilden 50 50 50 50 200

2. Borisch, Horst Merscheider SV 1891 50 49 50 49 198

3. Heinemann, Rolf Ohligser SG 75/03 50 47 50 50 197

4. Lümmen, Thorsten BSV Essen-Schönebeck 49 49 50 49 197

5. Bethke, Holger St.Seb.SB Hilden 50 48 50 48 196

6. Ziegel, Thomas Ohligser SG 75/03 49 49 48 49 195

7. Scharnweber, Thomas St.Seb.SB Hilden 47 49 49 49 194

8. Klein, Gero Höhscheider SV 1882 50 48 49 47 194

9. Schaarschmidt, Frank Höhscheider SV 1882 45 49 48 48 190

10. Bracht, Ulrich St.Seb.SB Hilden 46 48 48 48 190



11. Kohl, Peter Aufderhöher SV 1885 46 43 46 43 178

12. Hartung, Andreas SV Langenfeld 1834 44 36 43 45 168

Damen Altersklasse 

Einzel

1. Hölterhoff, Andrea Höhscheider SV 1882 47 49 50 50 196

2. Reesch van, Nicole BSV Essen-Schönebeck 1 48 47 49 50 194

3. Schraven, Anja BSV Essen-Schönebeck 1 49 48 46 46 189

Senioren

Einzel

1. Paetsch, Manfred Höhscheider Sv 1882 50 50 50 50 200 nach Stechen

2. Krings, Peter St.Seb. SB Hilden 50 50 50 50 200 nach Stechen

3. Cremer, Rolf-Peter St.Seb. SB Hilden 50 50 50 49 199

4. Schraven, Uwe BSV Essen-Schönebeck 50 50 49 49 198

5. Brühl, Lutz Höhscheider Sv 1882 50 48 50 49 197

6. Breidenbach, Hans-JoachimHöhscheider Sv 1882 48 48 49 49 194

7. Halverscheidt, Rüdiger Höhscheider Sv 1882 48 49 48 49 196

8. Müllers, Josef SV Langenfeld 50 47 49 48 194

9. Reesch van, Rainer BSV Essen-Schönebeck 49 48 49 47 193

10. Jakowatz, Dietmar Höhscheider Sv 1882 48 47 48 46 189

11. Haacken, Hubert Ohligser Sgem 75/03 45 48 48 47 188

12. Hoffmann, Harald Ohligser Sgem 75/03 44 49 48 44 185

13. Herbertz, Wilhelm St.Seb. SB Hilden 35 36 39 36 176

Seniorinnen

Einzel

1. Krings, Barbara St. Seb. SB Hilden 48 50 48 48 194





nach Stechen

nach Stechen



Stechen

Klasse Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Ergebnis Platz

Schützen Daniel Paetsch, HSV 50 50 50 50 200 3. 50 49

Damen-Alt Andrea Hölterhoff, HSV 50 50 50 49 199 5.

Damen Andrea Thom, St. Seb. Hilden 50 50 50 50 200 2. 50 50 50 49

Altersklasse Udo Niegeloh, St. Seb. Hilden 50 50 49 50 199 4.

Senioren Manfred Paetsch, HSV 50 50 50 50 200 1. 50 50 50 50

Seniorinnen Barbara Krings, St. Seb. Hilden 36 48 43 48 175 8.

Schüler Chiara Schaarschmidt, HSV 49 48 46 48 191 6.

Jugend Jens Gärtner, ADH 48 49 47 45 189 7.

Manfred-Kohl-Pokal


